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Tychy, 26 kwietnia 2022 r.

DUR.0003.9.2022

szanowni państwo

wg rozdzielnika

Dotvczv: infgrmacii na temat budowli ochronnvch

W odpowiedzi na interpelację z dnia 13 kwietnia 2022 r. informuję, że w mieście Tychy
znajńlją się doraźne ukrycia dla ludności (87 lokalizacji). Zgodnie z Instrukcjq postępowania
z zasobami budownictwa ochronnego w województwie śIqskim z dnia 5 września 2003 r.
administratorzy budowli ochronnych zobowięani są do prawidłowego wykorzystania i utrzymania
budowli ochronnych. Jednocześnie warto podkreślić, że w czasię pokoju budowle ochronne mogą byó
wykorzystywanę w innym celu np. na cele socjalne, natomiast w przypadku wprowadzeniawyższych
stanów gotowości obronnej pństwa w czasie 48 h ww. obiekt powinien zostaó przystosowany do
pełnienia funkcj i ukrycia.

W prąypadku wystąpienia realnego zagrożenia decyzję o ewakuacji bądź też przemieszczania
się do ukryó doraznych podejmuje właściwy terenowo Szef Obrony Cywilnej (w przypadku Miasta
Tychy - Prezydent Miasta). Ewentualna decyzja zostanie rozpowszechniona za pomocą punktów
alarmowania miasta. Miasto Tychy posiada System Wczesnego Ostrzegania opaĘ na nowoczesnych
syrenach alarmowych (26 syren alarmowych w mieście). Administratorzy budynków powinni
umieszczać w widocznym miejscu rodzaje sygnałów alarmowych.

Miasto Tychy posiada opracowane procedury zawarte w:
o planie ewakuacji, stworzonym w oparciu o Wytyczrre Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17

pńdziemika 2008 r. w sprawie zasad ewakuacji ludności, zwierząt i mienia na wypadek
masowego zagrożenia. Wszystkie sfuZby dzińające na terenie miasta Tychy zapoznaĘ się
z ww. planem.

r planie operacyjnym fuŃcjonowania miasta Tychy w warunkach zewnętrzrlego zagrożenia
bezpieczeństwa pństwa i w czasie wojny (dokument niejawny)
Warto dodaó, że zgodnie z informacjami zawaĘmi w Strategii Bezpieczeństwa Narodowego

Rzeczypospolitej Polskiej z 2020 r. w najbliżsą,m czasie powinna powstaó nowa ustawa oruz akty
wykonawcze, które będą kompleksowo regulowĄ kwestie zwiryane zObroną Cywilną i Ochroną
Ludności.

Rozdzielnik:

1. Barbara Konieczna - Pzewodnicząca Rady Miasta Tychy
2, SławomirWróbel - Klub Radnych Miasta Tychy Prawo i Sprawiedliwość
3. Aneta Luboń - Stysiak - Sekretaz Miasta
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